fide non ex animo dimovebantur. Hinc quid non grave accidebat iis qui diligebant Dominum? Angusti erant carceres multitudini eorum qui quotidie capiebantur; vacue erant habitatoribus quae fuerant aliquando florentes domus; solitudines, propter multitudinem eorum qui fugiebant, mutabantur in civitates; amici veritatis, tanquam qui pessima fecissent, delebantur suppliciis; diripiebantur facultates; evertebantur leges naturæ, patre quidem ad mortem prodente filium, filio autem patrem vicissim talibus, heu, prosequente officiis. Et nox profunda per omnia offundebatur, quum fideles quidem omni ex parte expellerentur, impietatis vero defensores tota manu confirmarentur, sanguineque ac nidore sacrificiorum ipse etiam aer inficeretur. Tunc quidem, tunc Menas hic admirabilis et virtute celebris, resplendebat, patriam quidem habens Aegyptum, patrem autem et maiores non stabiles in pietate, sed circa id quod est firmum minus firmiter affectos. Ejus vero studium erat militia, sub tribuno militum constituti, nomine Firmiliano. Ipse autem cum esset praefectus numeri Rutilliacorum, animi praesentia, magnitudine et pulchritudine, et omnibus

¹ cod. ταττωμένῳ.

2. Τῇ Κοτυαέων οὖν μητροπόλει ἅμα τῷ ταξιάρχῳ παραβαλῶν καὶ τὸ τῶν χρατούντων ἀκούσας ἀσεβὲς πρόσταγμα, τὴν στρατιωτικὴν ζώνην ἀποβαλῶν, ὑπερόριον ἔσυτὸν ἐν ἔργοις τόποις κατέστησε· τὴν μετὰ τῶν θηρίων διαγωγὴν μᾶλλον τῆς μετὰ τῶν εἰδωλολατρῶν προελόμενος· νηστεῖαις δὲ καὶ ἀγρυπνίαις καὶ τῇ τῶν θείων λογίων ἐπιμελεῖ μελέτῃ τὰς αἰσθήσεις ἄριστα καθαρεῖς καὶ τὴν ψυχὴν φωτισθεῖς, καὶ τὰ τῆς εὔσεβείας ἀπόρρητα δὲ ἀποκαλύψεως μυηθείς. Τοῦτον ἔκεινον αὐτὸν τὸν ἐκ πολλοῦ διαμελετώμενον εἶναι καιρὸν οἰηθεὶς, ἡμέραν φυλάξας καθ' ἣν πᾶσα ἡ Κοτυαέων πόλις δημοτελῇ¹ ἐορτὴν ὡς γενέθλιον ἦγεν ἱππικόν τε συνεκροτεῖτο θέατρον· ἐπει τάντα τὸν δῆμον ἀνωθεν εἶχε θεώμενον, ἐκ 10 παντὸς γένους συνειλεγμένον, ιουδαίων τε καὶ ἑλλήγων, ὡσπάτως δὲ καὶ χριστιανῶν, καὶ πάντες ἥδη πρὸς τὴν τῶν ἱππων δημιουργίαν διατριβήν, κάτεισι πρὸς τὴν πόλιν· καὶ μέσος τοῦ θεάτρου γενόμενος, πάντας τε τοὺς περὶ τὸ στάδιον ἔχοντας παρελθών, καὶ τόπῳ ἐπιβάζεις μετεώρω, ὅθεν δρατὸς πᾶσι 15 ἐμελλε γίνεσθαι, γεγωνότερον ἔξεβόησεν· Εύρεθην τοῖς ἐμὲ μὴ ζητοῦσιν, ἐμφανῆς ἐγενόμην τοῖς ἐμὲ μὴ ἐπερωτῶσιν· δεικνὺς διὰ τούτων ὡς οὐ

aliis quibus solet exprimi species corporis et generositas, præstabat aliis.

2. Quum ergo ad Cotyensium metropolim una cum tribuno accessisset et audivisset impium jussum imperatorum, abjecta zona militari, seipsum relegavit in deserta loca, volens potius vitam agere cum feris quam cum iis qui colunt simulacula. Vacabat autem jejuniis et vigiliis et divinorum eloquiorum diligent meditationi, sensibus optime purgatus et anima illuminatus, et in arcanis pietatis initiatus per revelationem. Existimans hoc esse illud tempus quod jam olim meditabatur, quum diem observasset in quo universa civitas Cotyensium publicum celebrabat diem festum tanquam natalem et equestre apparabatur spectaculum, quum totus populus ex alto adspiceret, collectus ex omni genere, judæorum et gentilium et similiter christianorum, et omnes jam defixis oculis equestre intuerentur certamen, relicta sua in montibus habitatione, descendit in civitatem; et quum venisset in medium theatrum et præteriisset omnes qui erant in stadio, et locum ascendisset sublimem, unde erat videndus omnibus, alta voce exclamavit: *Inventus sum ab iis qui me non quærebant, manifestus evasi iis qui me non interrogabant;* per hæc ostendens quod